

令和4年3月1日（令和4年3月8日）

六方水門耐震補強工事

【工事設計書（公表資料）】

豊岡河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	六方水門耐震補強工事
工事地名	兵庫県豊岡市六地藏地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年12月
2) 事務所名	豊岡河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5021030003	1 4) 単価適用年月	2022年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川・道路構造物工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	727日間 自 令和 4年 3月 4日 (当初) 至 令和 6年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	豊岡市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	円山川本川	2 2) 処 分 費 等	29,375
		2 3) 公 告 日	令和 3年12月24日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	六方水門耐震補強工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	水門		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水門			式	1		208,154,410			
せん断補強鉄筋工			式	1		100,156,840			
せん断補強鉄筋工			式	1		100,156,840			
せん断補強鉄筋	SD345 D13 L=1070mm 横向き	本	222	24,410	5,419,020				単-1号
せん断補強鉄筋	SD345 D19 L=1070mm 横向き	本	114	25,870	2,949,180				単-2号
せん断補強鉄筋	SD345 D29 L=2070mm 横向き	本	24	34,300	823,200				単-3号
せん断補強鉄筋	SD345 D13 L=2070mm 横向き	本	660	23,030	15,199,800				単-4号
せん断補強鉄筋	SD345 D16 L=2070mm 横向き	本	260	23,750	6,175,000				単-5号
せん断補強鉄筋	SD345 D13 L=4370mm 横向き	本	40	93,050	3,722,000				単-6号
せん断補強鉄筋	SD345 D19 L=4370mm 横向き	本	44	96,920	4,264,480				単-7号
せん断補強鉄筋	SD345 D22 L=4370mm 横向き	本	28	98,060	2,745,680				単-8号
せん断補強鉄筋	SD345 D13 L=2570mm 横向き	本	444	53,120	23,585,280				単-9号

設計内訳書

工事名	六方水門耐震補強工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	水門		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
せん断補強鉄筋		SD345 D19 L=2570mm 横向き	本	180	56,430	10,157,400			単-10号
せん断補強鉄筋		SD345 D25 L=4370mm 横向き	本	20	116,500	2,330,000			単-11号
せん断補強鉄筋		SD345 D29 L=4370mm 横向き	本	36	118,400	4,262,400			単-12号
せん断補強鉄筋		SD345 D13 L=1770mm 下向き	本	1,036	13,950	14,452,200			単-13号
せん断補強鉄筋		SD345 D16 L=1770mm 下向き	本	280	14,540	4,071,200			単-14号
巻立て補強工			式	1		89,169,361			
下地処理工			式	1		2,857,728			
バキュームプラスト			m2	384	7,442	2,857,728			単-15号
鉄筋工			式	1		3,822,096			
補強主筋		SD345 D32	t	16.51	168,900	2,788,539			単-16号
配力筋		SD345 D16	t	2.37	436,100	1,033,557			単-17号
主鉄筋埋設定着工			式	1		50,580,518			

設計内訳書

工事名	六方水門耐震補強工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	水門		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
アンカー削孔用溝切削	130×40×1000	箇所	258	15,590	4,022,220			単-18号	
アンカー削孔	下向き φ53×650		m	168	18,140	3,047,520			単-19号
コアスペース断面補修	43×40×2	箇所	258	11,200	2,889,600			単-20号	
埋設溝切削	44×40		m	2,240	5,474	12,261,760			単-21号
埋設溝定着	44×40	m	2,498	10,700	26,728,600			単-22号	
底版部定着	φ53×650		箇所	258	6,321	1,630,818			単-23号
配力筋固定工		式	1		817,936				
配力筋固定	D16	t	2.18	375,200	817,936			単-24号	
配力筋定着工			式	1		3,491,611			
コンクリート削孔	φ26×250	孔	792	768.6	608,731			単-25号	
配力筋アンカー定着	φ26×250		箇所	792	3,640	2,882,880			単-26号
保護被覆工		式	1		26,679,552				

設計内訳書

工事名	六方水門耐震補強工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	水門		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
プライマー工	下塗り材塗布 3層	m2	384	7, 839	3, 010, 176			単-27号	
中塗り工	中塗り材塗布 t=33mm	m2	384	47, 150	18, 105, 600			単-28号	
上塗り工	上塗り材塗布 耐摩耗性ライニング材 t=1mm	m2	384	10, 150	3, 897, 600			単-29号	
仕上げ工	仕上げ材塗布 弾性仕上材 2回塗布	m2	384	4, 339	1, 666, 176			単-30号	
補強範囲端部処理工		式	1		919, 920				
端部シール工	t=10mm	m	240	3, 833	919, 920			単-31号	
増厚・間詰補強工		式	1		2, 005, 484				
増厚・間詰補強工		式	1		2, 005, 484				
コンクリート	24-8-25(20) (高炉)	m3	19	26, 030	494, 570			単-32号	
鉄筋	SD345 D29～32	t	0. 82	155, 100	127, 182			単-33号	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0. 97	154, 100	149, 477			単-34号	
型枠	一般型枠	m2	73	8, 308	606, 484			単-35号	

設計内訳書

工事名	六方水門耐震補強工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	水門		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
削孔		φ 20 L=140mm	孔	114	519. 7	59, 245			単-36号
削孔		φ 26 L=330mm	孔	122	768. 6	93, 769			単-37号
削孔		φ 42 L=650mm	孔	11	2, 174	23, 914			単-38号
樹脂カプセル設置		φ 16. 5×120	本	114	836. 7	95, 383			単-39号
接着系アンカー注入		高性能エポキシ樹脂 φ 26 L=330mm	本	122	2, 404	293, 288			単-40号
接着系アンカー注入		高性能エポキシ樹脂 φ 42 L=650mm	本	11	5, 652	62, 172			単-41号
構造物撤去工			式	1		57, 255			
運搬処理工			式	1		57, 255			
殻運搬		コンクリート殻(無筋) 人力 積込	m3	5	5, 576	27, 880			単-42号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	5	5, 875	29, 375			単-43号
仮設工			式	1		16, 765, 470			
足場工			式	1		3, 902, 310			

設計内訳書

工事名	六方水門耐震補強工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	水門		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場		安全ネット必要	掛m2	970	4,023	3,902,310			単-44号
土留・仮締切工									
大型土のう		製作 φ110cm×110cm 長期仮設(3年)対応	式	1		12,863,160			単-45号
大型土のう		製作 φ110cm×110cm 長期仮設(3年)対応	袋	612	8,267	5,059,404			
大型土のう		設置・撤去 φ110cm×110cm 長期仮設(3年)対応	袋	612	6,348	3,884,976			単-46号
大型土のう		設置 φ110cm×110cm 長期仮設(3年)対応	袋	540	4,590	2,478,600			単-47号
大型土のう		撤去 φ110cm×110cm 長期仮設(3年)対応	袋	540	2,667	1,440,180			単-48号
直接工事費			式	1		208,154,410			
共通仮設費			式	1		23,104,000			
共通仮設費			式	1		1,769,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		1,769,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		21,335,000			
純工事費			式	1		231,258,410			

設計内訳書

工事名	六方水門耐震補強工事	(当 初)				事業区分	河川改修		
						工事区分	水門		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費			式	1		67,689,000			
工事原価			式	1		298,947,410			
一般管理費等			式	1		38,892,590			
工事価格			式	1		337,840,000			
消費税相当額			式	1		33,784,000			
工事費計			式	1		371,624,000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一1号	せん断補強鉄筋	SD345 D13 L=1070mm 横向き	単位	本	数量	1	単価 24,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
せん断補強鉄筋		SD345 D13 L=1070mm 横向き	本	1	24,410	24,410	
計						24,410	
単価						24,410	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一2号	せん断補強鉄筋	SD345 D19 L=1070mm 横向き	単位	本	数量	1	単価 25,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
せん断補強鉄筋		SD345 D19 L=1070mm 横向き	本	1	25,870	25,870	
計						25,870	
単価						25,870	円／本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	せん断補強鉄筋	SD345 D29 L=2070mm 横向き	単位	本	数量	1	単価	34,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
せん断補強鉄筋		SD345 D29 L=2070mm 横向き	本	1	34,300	34,300		
計						34,300		
単価						34,300	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	せん断補強鉄筋	SD345 D13 L=2070mm 横向き	単位	本	数量	1	単価	23,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
せん断補強鉄筋		SD345 D13 L=2070mm 横向き	本	1	23,030	23,030		
計						23,030		
単価						23,030	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	せん断補強鉄筋	SD345 D16 L=2070mm 横向き	単位	本	数量	1	単価	23,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
せん断補強鉄筋		SD345 D16 L=2070mm 横向き	本	1	23,750	23,750		
計						23,750		
単価						23,750	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	せん断補強鉄筋	SD345 D13 L=4370mm 横向き	単位	本	数量	1	単価	93,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
せん断補強鉄筋		SD345 D13 L=4370mm 横向き	本	1	93,050	93,050		
計						93,050		
単価						93,050	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一7号	せん断補強鉄筋	SD345 D19 L=4370mm 横向き	単位	本	数量	1	単価 96,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
せん断補強鉄筋		SD345 D19 L=4370mm 横向き	本	1	96,920	96,920	
計						96,920	
単価						96,920	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一8号	せん断補強鉄筋	SD345 D22 L=4370mm 横向き	単位	本	数量	1	単価 98,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
せん断補強鉄筋		SD345 D22 L=4370mm 横向き	本	1	98,060	98,060	
計						98,060	
単価						98,060	円／本

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	せん断補強鉄筋	SD345 D13 L=2570mm 横向き	単位	本	数量	1	単価	53, 120	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
せん断補強鉄筋		SD345 D13 L=2570mm 横向き	本	1	53, 120	53, 120			
計						53, 120			
単価						53, 120	円／本		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－10号	せん断補強鉄筋	SD345 D19 L=2570mm 横向き	単位	本	数量	1	単価	56,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
せん断補強鉄筋		SD345 D19 L=2570mm 横向き	本	1	56,430	56,430		
計						56,430		
単価						56,430	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	せん断補強鉄筋	SD345 D25 L=4370mm 横向き	単位	本	数量	1	単価	116,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
せん断補強鉄筋		SD345 D25 L=4370mm 横向き	本	1	116,500	116,500		
計						116,500		
単価						116,500	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	せん断補強鉄筋	SD345 D29 L=4370mm 横向き	単位	本	数量	1	単価	118,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
せん断補強鉄筋		SD345 D29 L=4370mm 横向き	本	1	118,400	118,400		
計						118,400		
単価						118,400	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一13号	せん断補強鉄筋	SD345 D13 L=1770mm 下向き	単位	本	数量	1	単価 13,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
せん断補強鉄筋		SD345 D13 L=1770mm 下向き	本	1	13,950	13,950	
計						13,950	
単価						13,950	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一14号	せん断補強鉄筋	SD345 D16 L=1770mm 下向き	単位	本	数量	1	単価 14,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
せん断補強鉄筋		SD345 D16 L=1770mm 下向き	本	1	14,540	14,540	
計						14,540	
単価						14,540	円／本

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	ハキュームフラスト			単位	m2	数量	1	単価	7,442
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ハキュームフラスト				m2	1	7,442	7,442		
計							7,442		
単価							7,442	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	補強主筋	SD345 D32	単位	t	数量	16.51	単価	168,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	16.51	155,100	2,560,701		
ガス圧接工(手動・自動)〔市場単価〕		D32+D32 100箇所以上(標準) 無 無	箇所	258	878	226,524		
計						2,787,225		
単価						168,900	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	配力筋	SD345 D16	単位	t	数量	2. 37	単価	436, 100	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	2. 37	154, 100	365, 217			
ﾌﾚｯｼｭ溶接		D16+D16	箇所	384	1, 740	668, 160			
計						1, 033, 377			
単価						436, 100	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	アンカー削孔用溝切削	130×40×1000	単位	箇所	数量	1	単価	15,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー削孔用溝切削		130×40×1000	箇所	1	15,590	15,590		
計						15,590		
単価						15,590	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	アンカー削孔	下向き φ53×650	単位	m	数量	1	単価	18,140	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アンカー削孔		下向き φ53×650	m	1	18,140	18,140			
計						18,140			
単価						18,140	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－20号	コアスベース断面補修	43×40×2	単位	箇所	数量	1	単価	11, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コアスベース断面補修		43×40×2	箇所	1	11, 200	11, 200		
計						11, 200		
単価						11, 200	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	埋設溝切削	44×40	単位	m	数量	1	単価	5,474
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設溝切削		44×40	m	1	5,474	5,474		
計						5,474		
単価						5,474	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－22号	埋設溝定着	44×40	単位	m	数量	1	単価	10,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設溝定着		44×40	m	1	10,700	10,700		
計						10,700		
単価						10,700	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	底版部定着	φ 53×650	単位	箇所	数量	1	単価	6, 321
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
底版部定着		φ 53×650	箇所	1	6, 321	6, 321		
計						6, 321		
単価						6, 321	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－24号	配力筋固定	D16	単位	t	数量	1	単価	375, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配力筋固定		D16	t	1	375, 200	375, 200		
計						375, 200		
単価						375, 200	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-25号	コンクリート削孔	φ 26×250	単位	孔	数量	1	単価	768. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート削孔（電動ハンマドリル）		200mm以上400mm以下	孔	1	768. 6	768. 6			
計						768. 6			
単価						768. 6	円／孔		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-26号	配力筋アンカー定着	φ 26×250	単位	箇所	数量	1	単価	3, 640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配力筋アンカー定着		φ 26×250	箇所	1	3, 640	3, 640		
計						3, 640		
単価						3, 640	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-27号	プライマー工	下塗り材塗布 3層	単位	m2	数量	1	単価	7,839
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プライマー工		下塗り材塗布	m2	3	2,613	7,839		
計						7,839		
単価						7,839	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-28号	中塗り工	中塗り材塗布 t=33mm	単位	m2	数量	1	単価	47, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り工		中塗り材塗布 t=33mm	m2	1	47, 150	47, 150		
計						47, 150		
単価						47, 150	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-29号	上塗り工	上塗り材塗布 耐摩耗性ライニング材 t=1mm	単位	m2	数量	1	単価	10,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上塗り工		上塗り材塗布 耐摩耗性ライニング材 t=1mm	m2	1	10,150	10,150		
計						10,150		
単価						10,150	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-30号	仕上げ工	仕上げ材塗布 弾性仕上材 2回塗布	単位	m2	数量	1	単価	4,339
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仕上げ工		仕上げ材塗布 弾性仕上材 2回塗布	m2	1	4,339	4,339		
計						4,339		
単価						4,339	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	端部ｼｰﾙ工	t=10mm	単位	m	数量	1	単価	3, 833	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
端部ｼｰﾙ工		t=10mm	m	1	3, 833	3, 833			
計						3, 833			
単価						3, 833	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	コンクリート	24-8-25(20)(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	26, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-8-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	1	26, 030	26, 030		
計						26, 030		
単価						26, 030	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	鉄筋	SD345 D29～32	単位	t	数量	1	単価	155, 100	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	155, 100	155, 100			
計						155, 100			
単価						155, 100	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価	154, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	154, 100	154, 100		
計						154, 100		
単価						154, 100	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8, 308	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8, 308	8, 308			
計						8, 308			
単価						8, 308	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-36号	削孔	φ 20 L=140mm	単位	孔	数量	1	単価	519. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔（電動ハンマドリル）		30mm以上200mm未満	孔	1	519. 7	519. 7		
計						519. 7		
単価						519. 7	円／孔	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-37号	削孔	φ 26 L=330mm	単位	孔	数量	1	単価	768. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート削孔（電動ハンマドリル）		200mm以上400mm以下	孔	1	768. 6	768. 6			
計						768. 6			
単価						768. 6	円／孔		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-38号	削孔	φ 42 L=650mm	単位	孔	数量	1	単価	2, 174
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔（さく岩機）		600mm以上800mm未満	孔	1	2, 174	2, 174		
計						2, 174		
単価						2, 174	円／孔	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一39号	樹脂カブセル設置	φ 16. 5×120	単位	本	数量	1	単価	836. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
樹脂カブセル設置		φ 16. 5×120	本	1	491. 7	491. 7			
コンクリートアンカー用樹脂カブセル		φ 16. 5×120	本	1	345	345			
計						836. 7			
単価						836. 7	円／本		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一40号	接着系アンカー注入	高性能エポキシ樹脂 φ26 L=330mm	単位	本	数量	1	単価	2,404
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接着系アンカー注入		φ26 L=330mm	本	1	1,101	1,101		
接着系アンカー		高性能エポキシ樹脂	ml	132	9.87	1,302.84		
計						2,403.84		
単価						2,404	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	接着系アンカー注入	高性能エポキシ樹脂 φ42 L=650mm	単位	本	数量	1	単価	5,652	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
接着系アンカー注入		φ42 L=650mm	本	1	1,101	1,101			
接着系アンカー		高性能エポキシ樹脂	ml	461	9.87	4,550.07			
計						5,651.07			
単価						5,652	円／本		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 人力積込	単位	m3	数量	1	単価	5,576
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート殻(無筋)運搬		ダンプトラック2t 運搬距離L=7.1km (DID有り)	m3	1	5,576	5,576		
計						5,576		
単価						5,576	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一43号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	5,875	5,875		
計						5,875		
単価						5,875	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4,023
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	4,023	4,023		
計						4,023		
単価						4,023	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	大型土のう	製作 φ110cm×110cm 長期仮設(3年)対応	単位	袋	数量	612	単価	8,267
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作 流用土	袋	612	5,458	3,340,296		
大型土のう工		積込	袋	612	1,160	709,920		
大型土のう運搬		ダンプトラック10t 運搬距離L=7.6km (DID有り)	袋	612	1,649	1,009,188		
計						5,059,404		
単価						8,267	円/袋	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	大型土のう	設置・撤去 φ110cm×110cm 長期仮設(3年)対応	単位	袋	数量	612	単価	6,348
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	設置	袋	612	2,201	1,347,012		
	大型土のう工	撤去・積込	袋	540	1,955	1,055,700		
	大型土のう運搬	ダンプトラック10t 運搬距離L=4.3km (DID無し)	袋	540	1,229	663,660		
	大型土のう	荷卸し	袋	540	1,160	626,400		
	大型土のう工	撤去	袋	72	1,371	98,712		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m 3	60	1,443	86,580		
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	60	111.4	6,684		
	計					3,884,748		
	単価					6,348	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	大型土のう	設置 φ110cm×110cm 長期仮設(3年)対応	単位	袋	数量	540	単価	4,590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	積込	袋	540	1,160	626,400		
	大型土のう運搬	ダンプトラック10t 運搬距離L=4.3km (DID無し)	袋	540	1,229	663,660		
	大型土のう工	設置	袋	540	2,201	1,188,540		
	計					2,478,600		
	単価					4,590	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	大型土のう	撤去 φ110cm×110cm 長期仮設(3年)対応	単位	袋	数量	540	単価	2,667
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	撤去	袋	540	1,371	740,340		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m 3	450	1,443	649,350		
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	450	111.4	50,130		
	計					1,439,820		
	単価					2,667	円/袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	せん断補強鉄筋	SD345 D13 L=1070mm 横向き	単位	本	数量	100	単価	24,410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	せん断補強鉄筋	D13(SD345 両端丸型) L=1070mm	本	100	955	95,500		
	注入材	PHbモルタルN(非流動型)	L	74.95	273	20,461		
	補強鉄筋用削孔	φ 30mm L=1135mm	箇所	100	20,010	2,001,000		
	定着工	D13 L=1070mm	箇所	100	2,530	253,000		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		71,039		
	計					2,441,000		
	単価					24,410	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	せん断補強鉄筋	SD345 D19 L=1070mm 横向き	単位	本	数量	100	単価	25,870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	せん断補強鉄筋	D19(SD345 両端丸型) L=1070mm	本	100	1,465	146,500		
	注入材	PHbモルタルN(非流動型)	L	96.8	273	26,426		
	補強鉄筋用削孔	φ 36mm L=1135mm	箇所	100	20,610	2,061,000		
	定着工	D19 L=1070mm	箇所	100	2,780	278,000		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		75,074		
	計					2,587,000		
	単価					25,870	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	せん断補強鉄筋	SD345 D29 L=2070mm 横向き	単位	本	数量	100	単価	34,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	せん断補強鉄筋	D29(SD345 両端丸型) L=2070mm	本	100	4,825	482,500		
	注入材	PHbモルタルN(非流動型)	L	247.63	273	67,602		
	補強鉄筋用削孔	φ 46mm L=2135mm	箇所	100	22,700	2,270,000		
	定着工	D29 L=2070mm	箇所	100	5,100	510,000		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		99,898		
	計					3,430,000		
	単価					34,300	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	せん断補強鉄筋	SD345 D13 L=2070mm 横向き	単位	本	数量	100	単価	23,030
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	せん断補強鉄筋	D13(SD345 両端丸型) L=2070mm	本	100	1,190	119,000		
	注入材	PHbモルタルN(非流動型)	L	140.97	273	38,484		
	補強鉄筋用削孔	φ 30mm L=2135mm	箇所	100	16,740	1,674,000		
	定着工	D13 L=2070mm	箇所	100	4,050	405,000		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		66,516		
	計					2,303,000		
	単価					23,030	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	せん断補強鉄筋	SD345 D16 L=2070mm 横向き	単位	本	数量	100	単価	23,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	せん断補強鉄筋	D16(SD345 両端丸型) L=2070mm	本	100	1,560	156,000		
	注入材	PHbモルタルN(非流動型)	L	124.84	273	34,081		
	補強鉄筋用削孔	φ 30mm L=2135mm	箇所	100	16,740	1,674,000		
	定着工	D16 L=2070mm	箇所	100	4,420	442,000		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		68,919		
	計					2,375,000		
	単価					23,750	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	せん断補強鉄筋	SD345 D13 L=4370mm 横向き	単位	本	数量	100	単価	93,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	せん断補強鉄筋	D13(SD345 両端丸型) L=4370mm	本	100	2,950	295,000		
	注入材	PHbモルタルN(非流動型)	L	292.82	273	79,939		
	補強鉄筋用削孔	φ 30mm L=4435mm	箇所	100	78,770	7,877,000		
	定着工	D13 L=4370mm	箇所	100	7,830	783,000		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		270,061		
	計					9,305,000		
	単価					93,050	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	せん断補強鉄筋	SD345 D19 L=4370mm 横向き	単位	本	数量	100	単価	96,920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	せん断補強鉄筋	D19(SD345 両端丸型) L=4370mm	本	100	3,840	384,000		
	注入材	PHbモルタルN(非流動型)	L	375.48	273	102,506		
	補強鉄筋用削孔	φ 36mm L=4435mm	箇所	100	81,290	8,129,000		
	定着工	D19 L=4370mm	箇所	100	7,950	795,000		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		281,494		
	計					9,692,000		
	単価					96,920	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	せん断補強鉄筋	SD345 D22 L=4370mm 横向き	単位	本	数量	100	単価	98,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	せん断補強鉄筋	D22(SD345 両端丸型) L=4370mm	本	100	4,970	497,000		
	注入材	PHbモルタルN(非流動型)	L	326.54	273	89,145		
	補強鉄筋用削孔	φ 36mm L=4435mm	箇所	100	81,290	8,129,000		
	定着工	D22 L=4370mm	箇所	100	8,060	806,000		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		284,855		
	計					9,806,000		
	単価					98,060	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	せん断補強鉄筋	SD345 D13 L=2570mm 横向き	単位	本	数量	100	単価	53,120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	せん断補強鉄筋	D13(SD345 両端丸型) L=2570mm	本	100	1,460	146,000		
	注入材	PHbモルタルN(非流動型)	L	178.05	273	48,607		
	補強鉄筋用削孔	φ 30mm L=2685mm	箇所	100	44,110	4,411,000		
	定着工	D13 L=2570mm	箇所	100	5,520	552,000		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		154,393		
	計					5,312,000		
	単価					53,120	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	せん断補強鉄筋	SD345 D19 L=2570mm 横向き	単位	本	数量	100	単価	56,430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	せん断補強鉄筋	D19(SD345 両端丸型) L=2570mm	本	100	2,480	248,000		
	注入材	PHbモルタルN(非流動型)	L	229.33	273	62,607		
	補強鉄筋用削孔	φ 36mm L=2685mm	箇所	100	45,570	4,557,000		
	定着工	D19 L=2570mm	箇所	100	6,120	612,000		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		163,393		
	計					5,643,000		
	単価					56,430	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	せん断補強鉄筋	SD345 D25 L=4370mm 横向き	単位	本	数量	100	単価	116,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	せん断補強鉄筋	D25(SD345 両端丸型) L=4370mm	本	100	6,000	600,000		
	注入材	PHbモルタルN(非流動型)	L	598.55	273	163,404		
	補強鉄筋用削孔	φ 46mm L=4435mm	箇所	100	97,240	9,724,000		
	定着工	D25 L=4370mm	箇所	100	8,240	824,000		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		338,596		
	計					11,650,000		
	単価					116,500	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	せん断補強鉄筋	SD345 D29 L=4370mm 横向き	単位	本	数量	100	単価	118,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	せん断補強鉄筋	D29(SD345 両端丸型) L=4370mm	本	100	7,950	795,000		
	注入材	PHbモルタルN(非流動型)	L	512.5	273	139,912		
	補強鉄筋用削孔	φ 46mm L=4435mm	箇所	100	97,240	9,724,000		
	定着工	D29 L=4370mm	箇所	100	8,400	840,000		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		341,088		
	計					11,840,000		
	単価					118,400	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	せん断補強鉄筋	SD345 D13 L=1770mm 下向き	単位	本	数量	100	単価	13,950
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	せん断補強鉄筋	D13(SD345 両端丸型) L=1770mm	本	100	930	93,000		
	注入材	PHbモルタルN(非流動型)	L	125.23	273	34,187		
	補強鉄筋用削孔	φ 30mm L=1885mm	箇所	100	10,100	1,010,000		
	定着工	D13 L=1770mm	箇所	100	2,180	218,000		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		39,813		
	計					1,395,000		
	単価					13,950	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	せん断補強鉄筋	SD345 D16 L=1770mm 下向き	単位	本	数量	100	単価	14,540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	せん断補強鉄筋	D16(SD345 両端丸型) L=1770mm	本	100	1,295	129,500		
	注入材	PHbモルタルN(非流動型)	L	111.46	273	30,428		
	補強鉄筋用削孔	φ 30mm L=1885mm	箇所	100	10,100	1,010,000		
	定着工	D16 L=1770mm	箇所	100	2,420	242,000		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		42,072		
	計					1,454,000		
	単価					14,540	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ハキュームフラスト		単位	m2	数量	100	単価	7,442
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.5	23,625	59,062		
特殊作業員			人	5	20,475	102,375		
普通作業員			人	5	20,160	100,800		
ハキュームフラスター		ノズル圧 5kg/cm3	日	2.5	75,000	187,500		
エアトライヤーユニット		200V	日	2.5	9,500	23,750		
加圧タンク類			日	2.5	7,100	17,750		
発動発電機運転		25kVA	日	2.5	5,229	13,072		
空気圧縮機運転		〔可搬式・エンジン駆動・スクリュー型〕 吐出量5.0m3/min	日	2.5	6,795	16,987		
トラック〔クレーン装置付〕運転		ベーストラック4 t 級 吊能力2.9t	日	2.5	13,660	34,150		
諸雑費（率＋まるめ） 72%			式	1		188,754		
計						744,200		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バキュームフラスト		単位	m2	数量	100	単価	7,442
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						7,442	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	155,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 2 9 ～ 3 2	t	1.03	97,000	99,910		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	55,125	55,125		
	諸雑費（まるめ）		式	1		65		
	計					155,100		
	単価					155,100	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ガス圧接工（手動・自動）〔市場単価〕	D32+D32 100箇所以上(標準) 無 無	単位	箇所	数量	1	単価	878
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガス圧接工	手動（半自動）・自動 D 3 2 + D 3 2	箇所	1	878.8	878		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					878		
	単価					878	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	154,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	96,000	98,880		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	55,125	55,125		
	諸雑費（まるめ）		式	1		95		
	計					154,100		
	単価					154,100	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ﾌﾚｯｼｭ溶接	D16+D16	単位	箇所	数量	100	単価	1,740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.5	23,625	59,062		
	溶接工		人	2.5	26,460	66,150		
	諸雑費（率＋まるめ） 39%		式	1		48,788		
	計					174,000		
	単価					1,740	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	アンカー削孔用溝切削	130×40×1000	単位	箇所	数量	100	単価	15,590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	14.29	23,625	337,601		
	特殊作業員		人	28.57	20,475	584,970		
	普通作業員		人	14.29	20,160	288,086		
	電動クランプター	100V 0.65kW	日	28.57	75	2,142		
	電動ピック	100V 0.9kw	日	28.57	150	4,285		
	発動発電機運転	3kVA	日	14.29	2,759	39,426		
	諸雑費（率＋まるめ） 25%		式	1		302,490		
	計					1,559,000		
	単価					15,590	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	アンカー削孔	下向き φ53×650	単位	m	数量	100	単価	18,140
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	17	23,625	401,625		
	特殊作業員		人	17	20,475	348,075		
	特殊穿孔機		日	17	16,200	275,400		
	発動発電機運転	3kVA	日	17	2,341	39,797		
	諸雑費（率＋まるめ） 100%		式	1		749,103		
	計					1,814,000		
	単価					18,140	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
	コブスヘース断面補修	43×40×2	単位	箇所	数量	100	単価 11,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	5	23,625	118,125	
特殊作業員			人	15	20,475	307,125	
普通作業員			人	10	20,160	201,600	
下塗材		AT-PCM下塗	k g	2.7	4,400	11,880	
断面補修材		AT-PCM中塗	k g	735	495	363,825	
発動発電機運転		3kVA	日	10	2,341	23,410	
ハットミサ		φ115mm 0.51kW	日	10	56	560	
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		93,475	
計						1,120,000	
単価						11,200	円／箇所

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	埋設溝切削	44×40	単位	m	数量	100	単価	5,474
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.5	23,625	82,687		
特殊作業員			人	10	20,475	204,750		
普通作業員			人	3.5	20,160	70,560		
電動クレーン		100V 0.65kW	日	10	75	750		
電動ピッケル		100V 0.9kw	日	10	150	1,500		
発動発電機運転		3kVA	日	3.5	2,341	8,193		
諸雑費（率＋まるめ） 50%			式	1		178,960		
計						547,400		
単価						5,474	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	埋設溝定着	44×40	単位	m	数量	100	単価	10,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.5	23,625	59,062		
特殊作業員			人	12.5	20,475	255,937		
普通作業員			人	5	20,160	100,800		
エポキシ樹脂定着材		AT-ER100	k g	144.5	4,400	635,800		
発動発電機運転		3kVA	日	2.5	2,341	5,852		
ハンドミキサ		φ115mm 0.51kW	日	2.5	56	140		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		12,409		
計						1,070,000		
単価						10,700	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	底版部定着	φ 53×650	単位	箇所	数量	100	単価	6,321
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.04	23,625	48,195		
特殊作業員			人	4.08	20,475	83,538		
普通作業員			人	2.04	20,160	41,126		
エポキシ樹脂定着材			AT-ER300					
			k g	130	3,400	442,000		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		17,241		
計						632,100		
単価						6,321	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	配力筋固定	D16	単位	t	数量	1	単価	375,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	23,625	47,250		
特殊作業員			人	6	20,475	122,850		
普通作業員			人	3	20,160	60,480		
発動発電機運転		3kVA	日	2	2,341	4,682		
ハンマートリル		100V 0.4kW	日	6	267	1,602		
諸雑費（率＋まるめ） 60%			式	1		138,336		
計						375,200		
単価						375,200	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	配力筋アソカ-定着	φ 26×250	単位	箇所	数量	100	単価	3,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.72	23,625	87,885		
特殊作業員			人	7.44	20,475	152,334		
普通作業員			人	3.72	20,160	74,995		
エポキシ樹脂定着材			AT-ER100					
			k g	10.38	4,400	45,672		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		3,114		
計						364,000		
単価						3,640	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	プライマー工	下塗り材塗布	単位	m2	数量	100	単価	2,613
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.67	23,625	39,453		
特殊作業員			人	3.33	20,475	68,181		
普通作業員			人	3.33	20,160	67,132		
下塗材		AT-PCM下塗	k g	16.67	4,400	73,348		
発動発電機運転		3kVA	日	3.33	2,341	7,795		
ハンドミキサ		φ115mm 0.51kW	日	3.33	56	186		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		5,205		
計						261,300		
単価						2,613	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	中塗り工	中塗り材塗布 t=33mm	単位	m2	数量	100	単価	47,150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	5	23,625	118,125		
	特殊作業員		人	30	20,475	614,250		
	普通作業員		人	20	20,160	403,200		
	中塗材	AT-PCM中塗	k g	6,800	495	3,366,000		
	補強ネット	AT補強ネット	m 2	115	860	98,900		
	発動発電機運転	3kVA	日	10	2,341	23,410		
	ハンドミキサ	φ115mm 0.51kW	日	10	56	560		
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		90,555		
	計					4,715,000		
	単価					47,150	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	上塗り工	上塗り材塗布 耐摩耗性ライニング材 t=1mm	単位	m2	数量	100	単価	10, 150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.33	23,625	78,671		
特殊作業員			人	10	20,475	204,750		
普通作業員			人	3.33	20,160	67,132		
プライマー		AT耐摩耗性ライニング材用プライマー	k g	25	3,960	99,000		
上塗材		AT耐摩耗性ライニング材	k g	205	2,550	522,750		
発動発電機運転		3kVA	日	3.33	2,399	7,988		
ハンドミキサ		φ115mm 0.51kW	日	3.33	56	186		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		34,523		
計						1,015,000		
単価						10,150	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	仕上げ工	仕上げ材塗布 弾性仕上材 2回塗布	単位	m2	数量	100	単価	4,339
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.67	23,625	39,453		
	特殊作業員		人	6.67	20,475	136,568		
	普通作業員		人	6.67	20,160	134,467		
	弾性仕上げ材	AT-PCM弾性仕上材	k g	33	3,460	114,180		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		9,232		
	計					433,900		
	単価					4,339	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	端部シール工	t=10mm	単位	m	数量	100	単価	3,833
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.33	23,625	78,671		
特殊作業員			人	10	20,475	204,750		
シール材			可とう性エポキシ樹脂	k g	27	3,200	86,400	
プライマー			シール用	k g	1	5,000	5,000	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		8,479		
計						383,300		
単価						3,833	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	樹脂カフセル設置	φ 16. 5×120	単位	本	数量	100	単価	491. 7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 3	23, 625	7, 087		
	普通作業員		人	1. 6	20, 160	32, 256		
	諸雑費（率＋まるめ） 25%		式	1		9, 827		
	計					49, 170		
	単価					491. 7	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	接着系アソカ-注入	φ 26 L=330mm	単位	本	数量	100	単価	1,101
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.3	23,625	7,087		
	普通作業員		人	4.2	20,160	84,672		
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		18,341		
	計					110,100		
	単価					1,101	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	接着系アソカ-注入	φ 42 L=650mm	単位	本	数量	100	単価	1,101
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.3	23,625	7,087		
	普通作業員		人	4.2	20,160	84,672		
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		18,341		
	計					110,100		
	単価					1,101	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート殻(無筋)運搬	ダンプトラック2t 運搬距離L=7.1km (DID有り)	単位	m3	数量	1	単価	5,576
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	4.9	129	632		
運転手（一般）			人	0.2	19,215	3,843		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	供用日	0.23	4,620	1,062		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	0.23	171	39		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,576		
単価						5,576	円／m3	

参考資料 (1)

單價使用年月	2022. 2
步掛使用年月	2022. 2
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,023
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.4	23,625	33,075		
とび工		人	7.7	24,885	191,614		
普通作業員		人	1.2	20,160	24,192		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	41,600	58,240		
諸雑費（率＋まるめ） 31%		式	1		95,179		
計					402,300		
単価					4,023	円／掛m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	製作 流用土	単位	袋	数量	10	単価	5,458
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.161	23,625	3,803		
	特殊作業員		人	0.161	20,475	3,296		
	普通作業員		人	0.161	20,160	3,245		
	耐候性大型土のう	φ110cm×110cm 長期仮設(3年)対応	袋	10	3,520	35,200		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作	日	0.161	51,670	8,318		
	諸雑費（率＋まるめ） 7%		式	1		718		
	計					54,580		
	単価					5,458	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	積込	単位	袋	数量	10	単価	1,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.1	23,625	2,362		
	特殊作業員		人	0.1	20,475	2,047		
	普通作業員		人	0.1	20,160	2,016		
	バックホ運転(クレーン仕様)	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊	日	0.1	51,670	5,167		
	諸雑費(まるめ)		式	1		8		
	計					11,600		
	単価					1,160	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう運搬	ダンプトラック10t 運搬距離L=7.6km (DID有り)	単位	袋	数量	10	単価	1,649
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	23	129	2,967		
運転手（一般）			人	0.3	19,215	5,764		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10t 積級	供用日	0.38	19,700	7,486		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	0.38	700	266		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						16,490		
単価						1,649	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	設置	単位	袋	数量	10	単価	2,201
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.14	23,625	3,307		
	特殊作業員		人	0.14	20,475	2,866		
	普通作業員		人	0.28	20,160	5,644		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	50 t 吊	日	0.14	72,800	10,192		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					22,010		
	単価					2,201	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	撤去・積込	単位	袋	数量	10	単価	1,955
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.11	23,625	2,598		
	特殊作業員		人	0.22	20,475	4,504		
	普通作業員		人	0.22	20,160	4,435		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	50 t 吊	日	0.11	72,800	8,008		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					19,550		
	単価					1,955	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう運搬	ダンプトラック10t 運搬距離L=4.3km (DID無し)	単位	袋	数量	10	単価	1,229
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	18	129	2,322		
運転手（一般）			人	0.2	19,215	3,843		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10t 積級	供用日	0.3	19,700	5,910		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	0.3	700	210		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,290		
単価						1,229	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう	荷卸し	単位	袋	数量	10	単価	1,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.1	23,625	2,362		
	特殊作業員		人	0.1	20,475	2,047		
	普通作業員		人	0.1	20,160	2,016		
	バックホ運転(クレーン仕様)	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊	日	0.1	51,670	5,167		
	諸雑費(まるめ)		式	1		8		
	計					11,600		
	単価					1,160	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	撤去	単位	袋	数量	10	単価	1,371
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.1	23,625	2,362		
	特殊作業員		人	0.1	20,475	2,047		
	普通作業員		人	0.1	20,160	2,016		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	50 t 吊	日	0.1	72,800	7,280		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					13,710		
	単価					1,371	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	積込	単位	袋	数量	10	単価	1,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.1	23,625	2,362		
	特殊作業員		人	0.1	20,475	2,047		
	普通作業員		人	0.1	20,160	2,016		
	バックホ運転(クレーン仕様)	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊	日	0.1	51,670	5,167		
	諸雑費(まるめ)		式	1		8		
	計					11,600		
	単価					1,160	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	設置	単位	袋	数量	10	単価	2,201
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.14	23,625	3,307		
	特殊作業員		人	0.14	20,475	2,866		
	普通作業員		人	0.28	20,160	5,644		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	50 t 吊	日	0.14	72,800	10,192		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					22,010		
	単価					2,201	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	撤去	単位	袋	数量	10	単価	1,371
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.1	23,625	2,362		
	特殊作業員		人	0.1	20,475	2,047		
	普通作業員		人	0.1	20,160	2,016		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	50 t 吊	日	0.1	72,800	7,280		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					13,710		
	単価					1,371	円／袋	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	25kVA	単位	日	数量	1	単価	5,229
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	26.4	129	3,405		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		25kVA	日	1.2	1,520	1,824		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,229		
単価						5,229	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型] 吐出量5.0m3/min	単位	日	数量	1	単価	6,795
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	28.8	129	3,715		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量5. 0m3/min	日	1.75	1,760	3,080		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,795		
単価						6,795	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [クレーン装置付] 運転	ベーストラック4 t 級 吊能力2.9t	単位	日	数量	1	単価	13,660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	33.1	129	4,269		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4 t 級 吊能力2. 9 t	日	1.23	7,630	9,384		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						13,660		
単価						13,660	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	3kVA	単位	日	数量	1	単価	2,759
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	13.6	150	2,040		
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	3 K V A	日	1.33	541	719		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,759		
	単価					2,759	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	3kVA	単位	日	数量	1	単価	2,341
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	12	150	1,800		
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	3 K V A	日	1	541	541		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,341		
	単価					2,341	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	3kVA	単位	日	数量	1	単価	2,341
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	12	150	1,800		
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	3 K V A	日	1	541	541		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,341		
	単価					2,341	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	3kVA	単位	日	数量	1	単価	2,341
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	12	150	1,800		
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	3 K V A	日	1	541	541		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,341		
	単価					2,341	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	3kVA	単位	日	数量	1	単価	2,341
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	12	150	1,800		
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	3 K V A	日	1	541	541		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,341		
	単価					2,341	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	3kVA	単位	日	数量	1	単価	2,341
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	12	150	1,800		
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	3 K V A	日	1	541	541		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,341		
	単価					2,341	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	3kVA	単位	日	数量	1	単価	2,341
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	12	150	1,800		
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	3 K V A	日	1	541	541		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,341		
	単価					2,341	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	3kVA	単位	日	数量	1	単価	2,399
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	11.2	150	1,680		
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	3 K V A	日	1.33	541	719		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,399		
	単価					2,399	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作	単位	日	数量	1	単価	51,670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	21,525	21,525		
軽油		1. 2号	L	112	129	14,448		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊		日	1.44	10,900	15,696		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						51,670		
単価						51,670	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	51,670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	112	129	14,448		
運転手（特殊）			人	1	21,525	21,525		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.44	10,900	15,696		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						51,670		
単価						51,670	円／日	